40 accernus D1 P1 P2 F $\mu 1 \mu 2$ acervus V3 significat] *lucrum add. P2* (*an contam. cum AC 57?*) Virgilius contestus acervus *add. V2* (= *Verg. A. II 116*: trabis contextus acernis). fortasse lacuna statuenda post significat, quo verbo saepius de interpretatione Pap. utitur.

41 *iemma adh. AC 40 V7* acer om. V7 in unamquamque M3 quamque] partem *mg. add. V3* (rem *Serv. auct.*) animus om. β (non F): ac nimius *Ansil. Is. Serv. Il. I.1 sed cf. adp. Is. Lindsay* (viget *Iscanius A.*).

42 et ceber om. V6 acris alacris P3 V5 $\alpha b \alpha c \beta$ (non F) alacris salubris M2 V1 M3 femina V6 M3.

43 Accerese V2 a. c. Acerso $\mu 1$ Acersecomes $\mu 1$ amasii] ama V6.

44 acera V2 archa V2 V3 M3 vel² om. β (non V6) $\alpha b \alpha c$ P2 P3 V3 thuribulum *iter. M1* vel *add. D1 P1 V5 V6 $\mu 1 \mu 2$* thurarium *in mg. M1*.

- 45 **Acerrae** urbs Campaniae non longe ab urbe Neapoli.
- 46 **Acerrae Acerranus** sicut Thebae Thebanus Cumae Cumanus.
- 47 **aceru** intellectu.
- 48 **acera** offula furfuratio panis.
- 49 **acervus** moles aggregatio per u scribitur: **acerbus** vero per b immaturus.

[44] vel turibulum; *II* 329, 55 *θυμιατήριον* turibulum acerra Virgilius libro V: farre pio et plena supplex veneratur acerra; *IV* 468, 4 turibulum acerra; *Ps. Acr. Hor. C. III* 8, 2 acerra turibulum dicebatur ministerialis patina fictilis. thurarium cf. *CGL III* 83, 53 turibulum thaurarium.

45 = *Serv. Verg. G. II* 225. Acerrae - Campaniae = *Ansil. AC* 95 (= "Abstr.") qui *plura ex Serv. l. l.*

46 = *Gr. L. II* 77, 18 (*Prisc.*).

47 = *CGL V* 338, 15 accessu intellectui; *V* 342, 31 arcessi intellectui; *V* 342, 33 ascetron intellectum; *V* 342, 45 arcessi ingenii; *II* 220, 53; 488, 48; *III* 279, 28 intellectus *ἀσθησις*. cf. *AS* 17; *AC* 128? scil. *ἀσθήσει*: intellectu.

48 = *Ansil. AC* 96 (*Plac. V* 7, 39 = *V* 44, 4) acera<ta> offula furfuraceo pane. cf. *Paul. Fest.* 18, 30 aceratum lutum cum paleis mixtum; *Non.* 714, 19 aceratum vero est lutum paleis mixtum.

49 moles... per u - immaturus = *Ansil. AC* 97 (*Is. Di. I* 43). cf. et *Gr. L. IV* 200, 22 (*Prob.*) acerbum immaturum... acervum vero acerum esse demonstrat; *VII* 114, 16 (*Agroec.*) = 264, 13 (*Bed.*) acervus moles est acerbus immaturus et asper; 296, 3 (*Albin.*) acervus per u cuiuslibet rei congeries est, forte lapidum et frugum, acerbus per b immaturus aut asper. cf. *Ansil. AC* 127 (*Gloss.*) acervus cumulus et dicitur acervus crudus. aggregatio cf. *CGL V* 546, 46 (*Ov. Met. I* 24) acervus congregatio lapidum vel cuiuscumque rei sed et congregatio manipulorum sic dicitur.

45 Accerae V3 Acerae $\mu 1 \mu 2$ Acerce M3 a. c. ab] a β (non M3) urbe om. β (= *Serv. l. l.*) Neapolim P2 P4, V3 a. c. Neapolis $\mu 1 \mu 2$.

46 Acerae $\mu 1$ Acerrenus $\mu 2$ Thebanus s. l. P3 Thebae om. V5 Cumanus P3 Cumae Cumanus om. M1.

47 lemma om. $\mu 1 \mu 2$, post AC 48 transp. V3 V5 ab ac V2 V6 V7, post AC 50 transp. D1 P3.

48 lemma adh. AC 47 M3 acerra P3 $\mu 2$: scil. acerata ofula M3 fufuratio V2.

49 lemma post AC 47 transp. P3 accervus $\mu 1 \mu 2$ acervus V1 molles V2 aggregatio P3 V3 ac β (non B M3) $\mu 1 \mu 2$ aggregatio B congregatio M3 (= *CGL V* 546, 46) aggeratio D1 P1 P2 V5 ab fortasse recte acerbus - immaturus ut novum lemma P3 V3 V2 M3 per b immaturus] pro (per B L) immaturus (im-s. l. V2) per b β (non F) immaturis $\mu 2$.

- 50 **aceris** palea miliacea.
- 51 **aceris** genus securis.
- 52 **Acheron** fluvius inferorum, interpretatur tristitia; nam a, sine; cheronta gaudium; id est infernum; significat dicti vel facti paenitere quem usque ad tristitiam.
- 53 **Acherontia** civitas Appuliae parva in monte.

[49] moles = *Ansil. AC 124* (= *Syn.*) acervus strages moles, acerbus ... immaturus = *Ansil. AC 112* (-us -us); *110* (= *Abstr.*) acerbum immaturum vel malum vel dolore plenum; *CGL IV 303, 14* acerbus immaturus atrox; *IV 473, 7* -us malus vel immaturus; *V 260, 26* -us malus immaturus vel amarus; *IV 5, 34* acerbum immaturum vel malum; *IV 202, 32* -um immaturarum; *Serv. Verg. A. VI 429; XI 28.*

50 = *Ansil. AC 134* (= *Plac. V 7, 30 = V 44, 5*). cf. *AC 171*.

51 = *CGL IV 404, 15* acceries genus securis; *V 590, 63* acieris g. s.; cf. *CGL IV 202, 39; V 436, 15* acerlis securis quam flamines seu pontifices habebant; *II 13, 9* acceres ἀξίλη ἱεροφάντου, ὡς Πλαῦτος; *Paul. Fest. 9, 9* acieris securis aerea qua in sacrificiis utebantur sacerdotes. cf. *Loewe Prodr. 257; Buecheler 'Rhein. Mus.' XLVI 233; C. Hofmann 'A. L. L.' II 275; Dammann 'Comm. Ien.' V 41; Ind. Ien. a. 1885/1886 p. VII.*

52 Acheron - infernum = *Serv. Verg. A. VI 107* A. f. dicitur inferorum quasi sine gaudio; unde *Myth. Vat. Lat. III 6, 2 p. 175, 17* A. sine gaudio vel salute; a enim sine χαλπε gaudium vel salve dicitur; *Serv. Verg. A. VI 295* ... qui caret gaudio sine dubio tristis est; tristitia autem vicina luctui est qui procreatur ex morte unde haec esse apud inferos dicit. Acheron - inferorum = *Ansil. AC 136* (*Verg.*) A. fl. est i.; *CGL IV 6, 10; 202, 37; 427, 36* A. fl. aput inferos; *IV 476, 46* A. fl. igneus aut fluvius inferni; *V 260, 56; 549, 2* A. fl. inferni. significat - tristitiam cf. *Macr. somn. 1, 10, 11* A. quidquid fecisse dixisseve usque ad tristitiam humanae varietatis more nos paenitet.